
令和 5 年（2023 年）3 月 6 日 

 

６年生保護者の皆様 

豊中市立野畑小学校  

校  長  田平 美紀 

 

  令和４年度（2022 年度）第４８回卒業式のご案内（お願い） 

 

梅のほのかな香りに春の訪れを感じる季節となりました。保護者の皆様には、ますますご健勝の

こととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご支援ご協力賜わり、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、お子様には６年間の小学校の課程を終えられ、いよいよ晴れの卒業式の日を迎

えられることとなりました。心からお祝い申し上げます。 

つきましては、お願いと諸注意をまとめましたのでご一読ください。ご理解のうえご協力をお願

いいたします。 

 

記 

 

  １．日  時   令和５年（2023 年）３月１７日（金）  

午前９時３０分  開式   午前１１時００分 閉式 

 

  ２．式  場   豊中市立野畑小学校  体育館 

 

  ３．時 程 等   ６年生  

８時４０分登校（胸花をつけて教室へ） 

           ※普段の登校より４０分遅い登校になりますが、８時４０分より 

早い登校は控えてください。 

 

保護者 ９時開場 保護者受付（保護者証返却受け取り） 

    ９時２０分 着席完了  

 

４．卒業式終了後   ６年生 教室へ戻り学級指導 

            １２時ごろ 花道を通り抜け順次解散 

           （晴天：運動場   

雨天：3階廊下⇒1階廊下⇒下足室へ) 

 

              保護者 学級指導中は体育館または運動場で待機 

 

 

   ６年生は退場後、教室に入り、担任から記念品等を受け取り、最後の授業を受けます。その

間、保護者の皆様は体育館または運動場でお待ちください。 

５年生が花道を作り卒業生を見送ります。保護者の皆様にも一緒に花道を作っていただきた

いと思いますのでご協力ください。 

各クラスが花道を通り抜け、１２時ごろには順次解散となります。 

 

 

★ 当日受付について  

・卒業式当日は、受付（体育館入口）で保護者等の出席確認をします。受付に時間がかかる場

合がありますのでご了承ください。 

・保護者証の返却をしていただきます。忘れずにご持参ください。（１～５年生に在校生がいる

ご家庭は、返却不要です。） 

 

 

★ 卒業式実施にあたって 

・１～５年生の在校生の参列はできません。 

・５年生は花道を作り、卒業生を見送ります。 

・携帯電話の電源を OFF にするかマナーモードの設定をお願いします。また、式場では通話を

含め携帯電話の操作はお控えください。 

・式典中の私語はお慎みください。 

・保護者の皆様はマスク着用のご協力をお願いします。 

・写真撮影をされる際、ご自身の席で目線の高さでの撮影と周囲の方へのご配慮をお願いしま 

す。（席のご移動はご遠慮ください。） 

 

 

★ その他 

 自転車、バイク、自動車でのご来校はご遠慮ください。 

 式場へは上履きまたはスリッパに履き替えてご入場ください。また、靴を入れる袋をご持参

ください。 

 学校へ電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

 

 

 

※このお知らせはＨＰにも掲載しておりますので、ご活用ください。 

 


